
Núm. 70  página 104 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía 10 de abril 2014

5. Anuncios

5.1. Licitaciones públicas y adjudicaciones

CONseJeríA de FOmeNtO y ViVieNdA

Anuncio de 2 de abril de 2014, de la Agencia de obra Pública de la Junta de Andalucía, de 
anuncio de formalización de contratos.

Entidad contratante: Agencia de obra Pública de la Junta de Andalucía, adscrita a la consejería de 
Fomento y Vivienda.

1. objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: G-Gi3002/iDiY. Servicios de proyectos de i+D+i relativos al ámbito competencial 

de la consejería de obras Públicas y Vivienda para los años 2012 a 2013. Sistema identificación probabilística TcA.
c) Lote: no procede. 
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: BoJA de 13.11.2012.
2. Presupuesto de licitación: 11.899.439,46 euros, iVA incluido, para la totalidad de los Proyectos.
3. Adjudicación. 
a) Procedimiento: Procedimiento negociado con publicidad.
b) Fecha de la firma del contrato: 11.3.2014.
c) contratista: universidad de Granada.
d) nacionalidad: Española.
e) importe de adjudicación: 177.584,97 euros, iVA incluido.
f) otras informaciones: Este expediente se encuentra cofinanciado en un 80% mediante el Programa 

operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

Entidad contratante: Agencia de obra Pública de la Junta de Andalucía, adscrita a la consejería de 
Fomento y Vivienda.

1. objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: obra.
b) Descripción del objeto: T-MM6144/oEJ0. Ejecución de las obras de suministro eléctrico para el Metro 

de Málaga. Doble circuito a 20 kV desde futura estación de Europa a estación Metro Princesa.
c) Lote: no procede. 
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: BoJA de 15.11.2013.
2. Presupuesto de licitación: 994.463,12 euros, iVA incluido.
3. Adjudicación. 
a) Procedimiento: Procedimiento abierto.
b) Fecha de la firma del contrato: 14.3.2014.
c) contratista: Sistemas Técnicos y Montajes, S.L.
d) nacionalidad: Española.
e) importe de adjudicación: 670.157,85 euros, iVA incluido.

Sevilla, 2 de abril de 2014.- El Director de Asuntos Generales, Pablo cañas Moreno.

00
04

57
20


